МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения

Муниципального совета МО МО №72
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72 на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов»

14 ноября 2022 года Санкт-Петербург, Пражская ул., дом 35,
Время открытия: 19:00 помещение Муниципального совета,
Время закрытия: 19:45 зал заседаний

Присутствовали на заседании:
служащие МО МО №72 Тенищева О.Г., глава Местной администрации

МО МО №72; Смирнова О.А., руководитель
аппарата Муниципального совета МО МО №72,
Балясникова О.Ю. главный специалист
Муниципального совета МО МО №72

приглашенные жители внутригородского муниципального
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа №72
(список прилагается)

Председательствовал на заседании: П.Е.Швец.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Публичные слушания по проекту решения Муниципального совета МО МО №

72, «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов».

Решение Муниципального совета МО МО №72 от 01 ноября 2022 года № 24 «О

принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении (за основу)» с проектом решения
Муниципального совета МО МО № 72 «Об утверждении бюджета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и

информационным сообщением о проведении публичных слушаний14 ноября 2022 года
в соответствии с действующим законодательством были опубликованыв официальном
печатном издании МО МО №72 газете «Муниципальное обозрение», специальный

выпуск от 03.11.2022 №8.1(314) и в официальном сетевом издании МО МО №72
«Муниципальный округ №72».

В ходе публичных слушаний осуществлялась прямая трансляция публичных
слушаний в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет», с возможностью
подключения к трансляции неограниченного круга лиц и направления вопросов к
докладчикамв ходе трансляции.

П.Е.Швец выступил с докладом по проекту решения Муниципального совета МО
МО №72 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов».

П.Е.Швец предложил участникам публичных слушаний приступить к
обсуждению проекта решения Муниципального совета МО МО №72 «Об утверждении
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов».

№ Вопросыи предложения Ответ
п/п
1. Балашова М.В. (житель МО №|Швец П.Е.: будет установлена новая

72): после сноса детской|песочница и качалка на пружине. Нам
площадки на Бухарестской ул.,|известно, что новая детская площадка будет
88, когда будет построена|востребована жителями, но—нашим
новая? ограничением на—сегодняшний—день

является тот—факт, что—площадка
расположена на территории городского
сквера зеленых насаждений, в 2023 году мы
ожидаем, что сквер будет переведен в статус
муниципального, после чего—станет
ВОЗМОЖНЫМ начало работ по
проектированию. При этом,—стоит
учитывать, что приоритетной является
реализация уже—готовых—проектов
благоустройства.

Федотова Н.В. (житель МО
№72): предложение увеличить
количество мероприятий по
настольным играм для детей.
Дети хотят играть больше по
времени.

Тенищева О.Г.: из-за большого количества
играющих детей и небольшой вместимости
зала мы разделили играющихна2 группы. В
дальнейшем будем искать возможные
решения по увеличению—количества
игровых сеансов.

Балашова М.В. (житель МО №
72): высказалась в поддержку
проекта по проведению
настольныхигр для детей.
В группу МО №72 ВКонтакте
поступают вопросы жителей
относительно создания
дополнительных парковочных
мест.

Комментарий Швеца П.Е.: при создании и
реализации проектов благоустройства МО
№72 приоритетом

—
является

—
создание

безопасной пешеходной инфраструктурына
внутридворовых территориях. Выход с
пешеходной

_—
дорожки

_—
должен быть

безопасным и не перекрытым
припаркованным автомобилем, что
достигается определенными
архитектурными решениями.

Швец П.Е. проинформировал о возможности подачи поправок к проекту
бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, через депутатов
Муниципального советадо 17:00 21 ноября 2022 года. Публичные слушания по проекту
решения Муниципального совета МО МО № 72 «Об утверждении бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов» признаны состоявшимися.

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО №72

Секретарь

совет
МО МО №72